PAGE
2

[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от  30.01.2019
                                          № 8-р
станица Архангельская

О создании комиссии  по введению в эксплуатацию, осмотру и проверки детских игровых площадок на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

С целью создания и поддержания комфортных условий для отдыха и развития детей и подростков, обеспечения контроля по безопасности и охраны здоровья детей при эксплуатации оборудования на детских и спортивных площадках:

1.Утвердить состав  комиссии по обследованию детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района  (приложение № 1).

2.Утвердить Положение о работе  комиссии по обследованию детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 2).

3.Утвердить план-график выездной по проверке игрового оборудования на детских и спортивных площадках (приложение № 3).
4.Распоряжение администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 13 июня 2018 года № 73 «О создании комиссий по осмотру спортивных площадок» признать утратившим силу.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы  Архангельского сельского поселения Н.А.Булатову.
6.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                     Е.М.Абашкин
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к распоряжению администрации
Архангельского сельского поселения
Тихорецкого района
от 30.01.2019  № 8-р
СОСТАВ
комиссии по обследованию детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
	Булатова
Наталья Александровна

	-заместитель главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, председатель комиссии

	Татаринцев
Григорий Григорьевич

	-директор муниципального казенного учреждения «Центр развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района», заместитель председателя комиссии;

Члены Комиссии:
	Тонких
Алексей Валентинович

	-мастер муниципального унитарного предприятия «Жилищно коммунальное хозяйство Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»;

	Полянская
Зинаида  Викторовна

	-культорганизатор по работе с
молодежью  муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры  Архангельского сельского поселения Тихорецкого района ;

	Рафиков
Ильмир Анварович

	                                              -руководитель молодежно-спортивного  любительского объединения  муниципального казенного учреждения «Малороссийский сельский Дом культуры Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»

Заместитель главы

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Н.А.Булатова

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к распоряжению администрации
Архангельского сельского поселения
Тихорецкого района
от 30.01.2019  №

ПОЛОЖЕНИЕ
о работе комиссии по обследованию детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
1.Общие положения
1.1 Комиссия по обследованию детских игровых и спортивных площадок (далее - Комиссия) создается с целью проведения работ, направленных на устранение причин и условий, вызывающих гибель, травмирование, причинение тяжелых последствий жизни и здоровью детей и подростков на площадках, обеспечения контроля по безопасности при эксплуатации, а также оценки соответствия технического состояния игрового и спортивного оборудования на площадках требованиям безопасности.

1.2. Комиссия в работе руководствуется настоящим Положением, нормативными документами, устанавливающими общие требования безопасности при монтаже и эксплуатации оборудования всех типов.

2. Задачи Комиссии

Задачами Комиссии являются:

2.1. Проведение обследования спортивных объектов и сооружений, игровых комплексов (игровых площадок), находящихся на придомовых территориях на соответствие правилам техники безопасности.

2.2. Выработка рекомендаций по устранению причин, вызывающих гибель, травмирование, причинение тяжелых последствий жизни и здоровью несовершеннолетних.
3. Полномочия Комиссии

Комиссия проводит комплексное обследование игрового и спортивного оборудования (осмотр его технического состояния, целостности конструкции, состояния сварных швов, мест крепления и крепежных деталей, надёжности установки, качества лакокрасочных покрытий, габаритных размеров и внешнего вида).

4. Состав, порядок формирования
Комиссии и полномочия членов Комиссии
4.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителей председателя Комиссии и членов Комиссии.
4.2. В состав Комиссии допускается привлекать специализированную организацию по изготовлению детского игрового и спортивного оборудования для выдачи технического заключения о его состоянии.

4.3. Члены Комиссии имеют право знакомиться с документами и материалами, касающимися деятельности Комиссии.

5. Организация работы Комиссии

Основными формами работы являются:

5.1.Обследования детских и спортивных площадок, находящихся на придомовых территориях, которые проводятся ежегодно.

5.2. В случае необходимости могут проводиться внеплановые заседания Комиссии с выездом на место.

5.3.Комиссия по окончании обследования подготавливает заключение (акт), которое должно содержать обоснованные выводы о соответствии (несоответствии) технического состояния игрового и спортивного оборудования законодательным и иным нормативным правовым актам Российской Федерации в сфере технического регулирования, международным нормам и правилам, для последующего направления в органы государственного надзора с целью принятия соответствующих мер.

5.4.Члены Комиссии, не согласные с принятым Комиссией заключением, имеют право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.

5.5Комиссия несет ответственность за принятие решений в пределах установленной компетентности и в соответствии с действующим законодательством.

Заместитель главы

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Н.А.Булатова

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к распоряжению администрации
Архангельского сельского поселения
Тихорецкого района
от 30.01.2019  №

План-график комиссии
по проверке игрового оборудования на детских и спортивных площадках, расположенных на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

	№ п/п
	Наименование поселений
	Период
проведения выездной проверки
	Адрес нахождения
Детской площадки
	Ответственное лицо от поселения

	1
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская
Парковая зона
	Г.Г.Татаринцев

	2
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

угол улиц Садовая-Поташная,5

	Г.Г.Татаринцев

	3
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

ул.Советская

	Г.Г.Татаринцев

	4
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

ул. Перпомайская,40-А

	Г.Г.Татаринцев

	5
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

угол улиц

Станичная-Степная

	Г.Г.Татаринцев

	6
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

ул.Партизанская,99
	Г.Г.Татаринцев

	7
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

ул.Пролетарская
	Г.Г.Татаринцев

	8
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

ул.Южная
	Г.Г.Татаринцев

	9
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

угол улиц
Красноармейская-Кирова
	Г.Г.Татаринцев

	10
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

ул.Северная
	Г.Г.Татаринцев

	11
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

ул.Тихорецкая
	Г.Г.Татаринцев

	12
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

ул.Калинина,152
	Г.Г.Татаринцев

	13
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

ул.Отрадная,41
	Г.Г.Татаринцев

	14
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

ул.Пионерская
	Г.Г.Татаринцев

	15
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

ул.Красноармейская,13
	Г.Г.Татаринцев

	16
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

угол улиц

Калинина-Фрунзе
	Г.Г.Татаринцев

	17
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

угол улиц

Веселая-Кирова
	Г.Г.Татаринцев

	18
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

угол улиц

 Калинина-Кубанская
	Г.Г.Татаринцев

	19
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

ул.Красная 272
	Г.Г.Татаринцев

	20
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	ст.Архангельская

зона отдыха

«Казачий берег»
	Г.Г.Татаринцев

	21
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	пос.Малороссийский

сквер
	Г.Г.Татаринцев

	22
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	пос.Малороссийский

ул.Школьная

	Г.Г.Татаринцев

	23
	Архангельское сельское поселение
	ежемесячно в течении года
	пос.Малороссийский

ул.Спортивная
	Г.Г.Татаринцев

	24
	Архангельское сельское поселение
	Ежемесячно в течении года
	пос.Малороссийский

парковая зона

	Г.Г.Татаринцев

Заместитель главы

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Н.А.Булатова